
                     FACULTAD DE           
                           INDUSTRIAS ALIMENTARIAS      

 

 
Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 
 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº. 194-FIA-UNAP-2021 

Iquitos, 19 de noviembre de 2021 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE LA AMAZONIA PERUANA; 
 
VISTO:  
El oficio N° 037-2021-DEFP/IIA-FIA-UNAP-2021, presentado por el director de la Escuela de Formación 
Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, sobre rectificación de nota en el presente semestre 
académico 2021-1, en el que manifiesta que cerro actas sin percatarse de errores involuntarios en el 
sistema y; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con oficio de visto, don Elmer Trevejo Chávez, director de la Escuela de Formación Profesional de 
Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional 
de la Amazonía Peruana, comunica que es procedente y solicita la emisión de la Resolución Decanal de 
rectificación de acta inadecuada en la asignatura: Materias Primas para la Industria Alimentaria – Grupo 
2, de los 40 estudiantes. A fin de que el docente responsable del mismo, consigne la nota real que 
corresponde a los estudiantes. 
 
Que, estando contemplado en el Capítulo XXII, artículo 110º 111º y 112º del Reglamento Académico de 
Pre grado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, de las Actas de Notas Adicionales, y; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto y el Reglamento Académico de 
Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO ÙNICO. – AUTORIZAR, a la Dirección General de Registro de Asuntos Académicos de la 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, la emisión del Acta de Nota Adicional, correspondiente al 
Primer Semestre Académico 2021, de acuerdo a lo contemplado en el Reglamento Académico en el 
capítulo y artículos mencionados en la parte considerativa de la presente resolución, a favor de los 
estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad 
de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, según detalle: 
 

N.º Apellidos y Nombres DICE 
DEBE 
DECIR 

ASIGNATURA DOCENTE 

1 ACEVEDO RIVERA, ANGEL ESTEPHANIA 11 14 

Materias Primas 
para la Industria 

Alimentaria 
(071B10015) 

VELA PAREDES, 
RAFAEL 

SEGUNDO 

2 ALVEZ TORRES, STALKER SALOMON 11 14 

3 ANGULO PEREZ, ALBERT ISAAC 11 15 

4 BENAUN ARCE, MANUEL ELIAS 11 16 

5 CAMAN RUIZ, JORJAO ALEXANDER 11 14 

6 CARDENAS RENGIFO, AUDREY 11 14 

7 CERVANTES SOTELO, SELVA MIRLETH 11 14 

8 DAVILA VIENA, PILY PAOLA 11 14 

9 DEL AGUILA LAYCHE, FRANCIA DAMARISH 11 14 

10 DEL CASTILLO RODRIGUEZ, PIERO 11 14 

11 DONAYRE LOPEZ, ALMENDRA MARINA 11 15 

12 FACHIN GUERRA, FRANCISCO GIOVANNY 11 14 

13 GARCIA BANEO, LUZ HAYDEE 11 14 

14 GUERRA MONTERO, JHORDAN RANDHU 11 14 

 
 



                     FACULTAD DE           
                           INDUSTRIAS ALIMENTARIAS      

 

 
Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación  

 
www.unapiquitos.edu.pe 
 

N.º Apellidos y Nombres DICE 
DEBE 
DECIR 

ASIGNATURA DOCENTE 

15 GUZMAN JIMENEZ, ANGELES GERMEN 11 13 

Materias Primas 
para la Industria 

Alimentaria 
(071B10015) 

VELA PAREDES, 
RAFAEL 

SEGUNDO 

16 HUACHO PANDURO, ASTRID NICOLLE 11 14 

17 IHUARAQUI QUISPE, JENNYFER MILAGROS 11 14 

18 LOPEZ RUIZ, JENNIFER 11 14 

19 LOPEZ VALDIVIA, MARIA CRISTINA 11 14 

20 MAGIPO MACAHUACHI, MAYCOL ANTONI 11 14 

21 MARIN ZUMBA, DIANITA CAROLYN 11 14 

22 MORENO SIMARRA, ALEXANDRA 11 14 

23 NAPA HUAQUISACA, JOSUE EDUARDO 11 14 

24 PEREYRA SANGAMA, KAREN ESTRELLA 11 14 

25 QUIROGA ASPAJO. JOVITA RAQUEL 11 14 

26 RENGIFO PINEDO, RICHTER KHADIR 11 14 

27 ROJAS ROMERO, FRESIA TALIA 11 14 

28 ROJAS SANCHEZ, LEYDI PAOLA 11 14 

29 RUIZ PEZO, NIEVES GIHOVINA 11 14 

30 RUNCIMAN RIOS, DAYANNE TERESA 11 13 

31 SANJURJO ACUY, ANTONIO LUIS 11 14 

32 SEVILLANO MAYTAHUARI, AMANDA CRISTIN 11 14 

33 SOUZA RUIZ, FRANCISCO ANTONIO 11 14 

34 TAMANI FLORES, FRED LUIS 11 14 

35 TELLO PINEDO, ANGELO ADDEL 11 14 

36 TELLO RAMIREZ, ARCHER ISSAC 11 14 

37 VARGAS RIVERA, JHENS JHAIR 11 14 

38 VASQUEZ VELA, LUCIANA NIKOLE 11 14 

39 YAHUARCANI DAZA, BEYKER PAOLO 11 14 

40 YUIMACHI NOA, SARITA PRISCILA 11 14 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese  
 

 
 
 
 

Alenguer Gerónimo Alva Arévalo 
                         DECANO (e)  
       
                        Juan Alberto Flores Garazatúa 
                     SECRETARIO ACADEMICO 

 
 

 
Distribución: VRAC, DIGRAA, DEFPBNH, ORSA, Docente; y Archivo.  


